## О привлечении ЗАО «Донэнергомонтаж» к административной ответственности по ч.4 ст.14.1 КоАП РФ

В соответствии с планом плановых проверок на 2017г. Управлением Роспотребнадзора по Ростовской области были проведены плановые выездные мероприятия по надзору (контролю) в отношении: ЗАО «Донэнергомонтаж» г.Волгодонск.

По результатам проверки составлен протокол об административном правонарушении в отношении ЗАО «Донэнергомонтаж».

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 25.05.2017г. вынесено постановление: № А53-10388/2017 о признании ЗАО «Донэнергомонтаж» виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.4. ст.14.1 КоАП РФ и назначении административного наказания в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

Не согласившись с принятым судебным актом, ЗАО «Донэнергомонтаж» обратилось в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд с апелляционной жалобой, в которой просит решение суда изменить заменив, предусмотренное санкцией ч.4 ст.14.1 КоАП РФ наказание в виде штрафа, на предупреждение или в соответствии с ст. 2.9. КоАП РФ освободить ЗАО «Донэнергомонтаж» от административной ответственности и ограничиться устным замечанием ввиду малозначительности вменяемого административного правонарушения.

В соответствии с постановлением Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 31.07.2017г. № А53-10388/2017 15АП-9860/2017, постановление Арбитражного суда Ростовской области от 25.05.2017г. №А53-10388/2017 оставлено без изменения, апелляционная жалоба ЗАО «Донэнергомонтаж» - без удовлетворения.